

BAIRRO: JORDÃO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 26.739,27
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 26.739,27
1.1.1	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	345,43	426,74	R\$ 1.280,22
1.1.2	34779	SINAPI-I	ENGENHEIRO CIVIL	H	90,00	79,74	98,51	R\$ 8.865,90
1.1.3	008	Cotação	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	MÉS	6,00	495,00	611,52	R\$ 3.669,12
1.1.4	74220/1	SINAPI	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	55,48	53,09	65,59	R\$ 3.639,20
1.1.5	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS	M	183,63	39,48	48,77	R\$ 8.955,64
1.1.6	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE MURO, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	6,75	39,48	48,77	R\$ 329,20
2			SERVIÇOS DE TERRA					R\$ 691,62
2.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 691,62
2.1.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	M3	7,49	59,09	73,00	R\$ 546,62
2.1.2	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	3,28	35,83	44,26	R\$ 145,00
3			INFRAESTRUTURA					R\$ 27.810,42
3.1			FUNDAÇÃO					R\$ 27.810,42
3.1.1	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	M2	26,00	123,01	151,97	R\$ 3.951,22
3.1.2	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	KG	76,00	9,75	12,05	R\$ 915,80
3.1.3	013	Composição	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,90	394,83	487,77	R\$ 1.902,30
3.1.4	90.808	SINAPI	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, COMPRIMENTO TOTAL ATÉ 15 M, PERFURATRIZ COM TORQUE DE 170 KN.M.	M	270,00	63,08	77,93	R\$ 21.041,10
4.			SUPERESTRUTURA					R\$ 130.383,70
4.1.			PILARES					R\$ 22.680,99
4.1.1.	92412	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM MADEIRA SERRADA	M2	113,25	95,90	118,47	R\$ 13.416,73
4.1.2.	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	122,40	11,67	14,42	R\$ 1.765,01
4.1.3.	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM	KG	50,40	9,05	11,18	R\$ 563,47
4.1.4.	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM	KG	135,90	7,27	8,98	R\$ 1.220,38
4.1.5.	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM	KG	417,60	6,30	7,78	R\$ 3.248,93
4.1.6.	001	Composição	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO- LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	5,23	381,74	471,60	R\$ 2.466,47
4.2			VIGAS					R\$ 46.603,05
4.2.1	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA EM MADEIRA SERRADA	M2	242,86	89,50	110,57	R\$ 26.853,03
4.2.2	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	295,20	11,67	14,42	R\$ 4.256,78
4.2.3	92776	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	KG	58,50	9,83	12,14	R\$ 710,19
4.2.4	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM	KG	228,60	9,05	11,18	R\$ 2.555,75
4.2.5	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM	KG	130,50	7,27	8,98	R\$ 1.171,89
4.2.6	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM	KG	220,50	6,30	7,78	R\$ 1.715,49
4.2.7	92780	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM	KG	376,20	5,67	7,00	R\$ 2.633,40
4.2.8	015	Composição	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK 30MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20M2 - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	15,24	356,21	440,06	R\$ 6.706,51
4.3			LAJES					R\$ 58.561,57
4.3.1	3738	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS)	M2	239,97	39,24	48,48	R\$ 11.633,68
4.3.2	92485	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE EM MADEIRA SERRADA	M2	222,95	114,99	142,06	R\$ 31.672,28
4.3.3	92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	295,20	9,71	12,00	R\$ 3.542,40
4.3.4	92785	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	KG	74,70	8,33	10,29	R\$ 768,66
4.3.5	92787	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM	KG	4,50	6,38	7,88	R\$ 35,46
4.3.6	015	Composição	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK 30MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20M2 - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	24,79	356,21	440,06	R\$ 10.909,09
4.4.			VERGAS E CONTRAVERGAS					R\$ 2.538,11
4.4.1.	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 12/2015	M2	13,00	100,69	124,39	R\$ 1.617,07
4.4.2.	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	19,80	11,67	14,42	R\$ 285,52
4.4.3.	92776	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	KG	30,60	9,83	12,14	R\$ 371,48

OBRA: UBS JORDÃO

BAIRRO: JORDÃO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
4.4.4.	015	Composição	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK 30MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20M2 - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,60	356,21	440,06	R\$ 264,04
5			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 12.948,38
5.1			VIGAS BALDRAME					R\$ 881,96
5.1.1	74106/1	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMAOS.	M2	82,43	8,66	10,70	R\$ 881,96
5.2			ÁREAS MOLHADAS					R\$ 1.599,46
5.2.1	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	21,72	59,61	73,64	R\$ 1.599,46
5.3			LAJES					R\$ 10.466,96
5.3.1	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAOS AF 06/2018	M2	145,44	25,16	31,08	R\$ 4.520,12
5.3.2	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 2CM. AF 06/2014	M2	145,44	23,53	29,07	R\$ 4.227,80
5.3.3	40780	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	M2	145,44	9,57	11,82	R\$ 1.719,04
6			ALVENARIA, ESQUADRIAS E VIDROS					R\$ 78.711,61
6.1			ALVENARIA/MUROS					R\$ 53.229,70
6.1.1	87521	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014	M2	202,54	58,29	72,01	R\$ 14.584,91
6.1.2	87505	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014	M2	62,30	52,92	65,38	R\$ 4.073,17
6.1.3	027	Composição	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	96,27	243,60	300,94	R\$ 28.971,49
6.1.4	026	Composição	GRADE DE FERRO	M2	18,45	245,69	303,53	R\$ 5.600,13
6.2			ESQUADRIAS/ VIDROS					R\$ 25.481,90
6.2.1	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	6,00	707,96	874,61	R\$ 5.247,66
6.2.2	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	739,54	913,63	R\$ 1.827,26
6.2.3	68050	SINAPI	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR	M2	5,04	617,29	762,60	R\$ 3.843,50
6.2.4	94579	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF 07/2016	M2	15,51	366,93	453,31	R\$ 7.030,84
6.2.5	94575	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,20	524,77	648,30	R\$ 777,96
6.2.6	74065/2	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	34,65	22,51	27,81	R\$ 963,62
6.2.7	85010	SINAPI	CAIXILHO FIXO, DE ALUMINIO, PARA VIDRO	M2	11,13	355,77	439,52	R\$ 4.891,86
6.2.8	73933/1	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM QUARNICOES	M2	1,80	404,37	499,56	R\$ 899,21
7			REVESTIMENTOS					R\$ 48.144,05
7.1			REVESTIMENTO DE PAREDE					R\$ 37.379,37
7.1.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	M2	374,11	2,96	3,66	R\$ 1.369,22
7.1.2	89173	SINAPI	EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014	M2	374,11	24,08	29,75	R\$ 11.129,62
7.1.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMAÓ. AF 06/2014	M2	540,55	1,92	2,37	R\$ 1.281,11
7.1.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF 06/2014	M2	540,55	11,45	14,15	R\$ 7.648,82
7.1.5	87272	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM.	M2	85,26	58,45	72,21	R\$ 6.156,62
7.1.6	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	251,71	6,61	8,17	R\$ 2.056,45
7.1.7	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM FACHADA, ESPESURA DE 25 MM.	M2	251,71	24,88	30,74	R\$ 7.737,50
7.2			REVESTIMENTO DE TETO					R\$ 6.075,09
7.2.1	87882	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	114,43	3,65	4,51	R\$ 516,08
7.2.2	90408	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	114,43	24,06	29,72	R\$ 3.400,86
7.2.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMAÓ. AF 06/2014	M2	114,43	2,26	2,79	R\$ 319,26
7.2.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF 06/2014	M2	114,43	13,01	16,07	R\$ 1.838,89
7.3			REVESTIMENTO DE PISO					R\$ 4.689,59
7.3.1	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA	M2	115,28	32,93	40,68	R\$ 4.689,59
8			COBERTURA					R\$ 5.253,32
8.1			ESTRUTURA E TELHAMENTO					R\$ 5.253,32

BAIRRO: JORDÃO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
8.1.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 12/2015	M2	88,01	18,74	23,15	R\$ 2.037,43
8.1.2	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	88,01	29,58	36,54	R\$ 3.215,89
9			INSTALAÇÕES					R\$ 28.487,55
9.1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 14.221,10
9.1.1	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	147,66	2,72	3,36	R\$ 496,14
9.1.2	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	508,71	4,22	5,21	R\$ 2.650,38
9.1.3	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,66	9,69	11,97	R\$ 905,65
9.1.4	39685	SINAPI-I	CAIXA EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,00	120,84	149,29	R\$ 149,29
9.1.5	74130/5	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	114,45	141,39	R\$ 141,39
9.1.6	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 01/2016	UN	31,00	144,03	177,93	R\$ 5.515,83
9.1.7	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 01/2016	UN	7,00	121,57	150,19	R\$ 1.051,33
9.1.8	93139	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00	171,03	211,29	R\$ 422,58
9.1.9	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	UN	14,00	95,09	117,47	R\$ 1.644,58
9.1.10	74130/1	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	13,50	16,68	R\$ 83,40
9.1.11	83463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	299,93	370,53	R\$ 370,53
9.1.12	2674	SINAPI-I	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	218,79	2,21	2,73	R\$ 597,30
9.1.13	2685	SINAPI-I	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	25,22	3,45	4,26	R\$ 107,44
9.1.14	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	1,00	69,02	85,27	R\$ 85,27
9.2			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 4.335,75
9.2.1	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	60,09	15,97	19,73	R\$ 1.185,58
9.2.2	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	2,65	21,47	26,52	R\$ 70,28
9.2.3	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	32,00	6,64	8,20	R\$ 262,40
9.2.4	89413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	6,11	7,55	R\$ 15,10
9.2.5	94489	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	6,00	17,54	21,67	R\$ 130,02
9.2.6	94490	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	29,70	36,69	R\$ 36,69
9.2.7	94792	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	5,00	85,08	105,11	R\$ 525,55
9.2.8	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	6,00	9,15	11,30	R\$ 67,80
9.2.9	89398	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	1,00	12,61	15,58	R\$ 15,58
9.2.10	025	Composição	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2500 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE	1,00	758,50	937,05	R\$ 937,05
9.2.11	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF 06/2016	UN	1,00	19,02	23,50	R\$ 23,50
9.2.12	95141	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	4,00	19,97	24,67	R\$ 98,68
9.2.13	94785	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	2,00	21,17	26,15	R\$ 52,30
9.2.14	733	SINAPI-I	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,74HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/4" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 120 MM, HM/Q: 8 M / 7,70 M3/H A 24 M / 2,80 M3/H	UN	1,00	740,84	915,23	R\$ 915,23
9.3			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					R\$ 6.358,59
9.3.1	97902	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 05/2018	UN	5,00	421,42	520,62	R\$ 2.603,10
9.3.2	98107	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF 05/2018	UN	1,00	211,94	261,83	R\$ 261,83

BAIRRO: JORDÃO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
9.3.3	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	21,47	26,52	R\$ 132,60
9.3.4	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	17,67	39,34	48,60	R\$ 858,76
9.3.5	89798	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	M	12,56	6,95	8,59	R\$ 107,89
9.3.6	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	2,44	13,88	17,15	R\$ 41,85
9.3.7	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	9,00	6,61	8,17	R\$ 73,53
9.3.8	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	7,54	9,31	R\$ 18,62
9.3.9	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	7,85	9,70	R\$ 19,40
9.3.10	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	3,00	12,84	15,86	R\$ 47,58
9.3.11	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	28,77	35,54	R\$ 71,08
9.3.12	3659	SINAPI-I	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,00	8,20	10,13	R\$ 20,26
9.3.13	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	16,22	20,04	R\$ 40,08
9.3.14	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	1,00	16,19	20,00	R\$ 20,00
9.3.15	43153	DEINFRA	FILTRO ANAEROBIO	M3	1,00	500,07	617,79	R\$ 617,79
9.3.16	43154	DEINFRA	FOSSA SEPTICA	M3	1,00	554,40	684,91	R\$ 684,91
9.3.17	43155	DEINFRA	SUMIDOURO	M3	1,00	554,40	684,91	R\$ 684,91
9.3.18	90108	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M COM RETROESCAVADEIRA	M3	10,00	4,40	5,44	R\$ 54,40
9.4			INSTALAÇÕES PLUVIAIS					R\$ 3.572,11
9.4.1	89576	SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	7,00	13,75	16,99	R\$ 118,93
9.4.2	89582	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	UN	2,00	12,98	16,04	R\$ 32,08
9.4.3	016	Composição	CALHA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D= 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	18,50	38,92	48,08	R\$ 889,48
9.4.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	57,00	33,20	41,02	R\$ 2.338,14
9.4.5	72285	SINAPI	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	2,00	78,31	96,74	R\$ 193,48
10			EQUIPAMENTOS					R\$ 8.625,46
10.1			LOUÇAS, METAIS E PLÁSTICOS					R\$ 8.625,46
10.1.1	022	Composição	LAVATÓRIO DE CANTO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, FORNEVIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSO ACESSÓRIOS	UNIDADE	2,00	515,67	637,06	R\$ 1.274,12
10.1.2	86941	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	562,33	694,70	R\$ 2.084,10
10.1.3	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	547,73	676,67	R\$ 1.353,34
10.1.4	86.911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	40,90	50,53	R\$ 50,53
10.1.5	002	Composição	CONJUNTO DE TRÊS BARRAS, EM AÇO INOX, PARA VASO SANITÁRIO PNE	CJ	2,00	491,80	607,57	R\$ 1.215,14
10.1.6	003	Composição	CONJUNTO DE DUAS BARRAS, EM AÇO INOX, PARA LAVATÓRIO PNE	CJ	2,00	284,43	351,38	R\$ 702,76
10.1.7	004	Composição	BARRA RETA, EM AÇO INOX, PARA PORTA - BANHEIRO PNE	UNIDADE	2,00	142,16	175,62	R\$ 351,24
10.1.8	006	Composição	BANCADA/ BANCA EM GRANITO, POLIDO, COM CUBA INOX, FORMATO *120 X 60* CM, E= *2* CM, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	621,26	767,50	R\$ 767,50
10.1.9	85005	SINAPI	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	M2	0,72	318,78	393,82	R\$ 283,55
10.1.10	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 10/2016	UN	2,00	60,61	74,88	R\$ 149,76
10.1.11	009	Composição	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UNIDADE	2,00	62,78	77,56	R\$ 155,12
10.1.12	010	Composição	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UNIDADE	2,00	62,78	77,56	R\$ 155,12
10.1.13	1328	SINAPI-I	CHAPA DE AÇO FINA A FRIO BITOLA MSG 26, E = 0,45 MM (3,60 KG/M2)	KG	5,18	5,04	6,23	R\$ 32,30
10.1.14	377	SINAPI-I	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	2,00	20,59	25,44	R\$ 50,88
11			PREVENTIVO DE INCÊNDIO					R\$ 3.709,97
11.1			SINALIZAÇÃO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS					R\$ 3.709,97
11.1.1	43684	DEINFRA	ABRIGO COMPLETO P/ 2 CILINDROS DE GÁS (13KG) C/ BOTIJÃO	UNIDADE	1,00	1.493,89	1845,55	R\$ 1.845,55
11.1.2	20.260	SINAPI-I	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	UN	1,00	8,82	10,90	R\$ 10,90
11.1.3	004	Cotação	CONE BORBOLETA	UNIDADE	2,00	4,02	4,97	R\$ 9,94
11.1.4	91.926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	2,72	3,36	R\$ 168,00

OBRA: UBS JORDÃO

BAIRRO: JORDÃO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
11.1.5	91.993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	11,00	38,67	47,77	R\$ 525,47
11.1.6	72.553	SINAPI	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	99,12	122,45	R\$ 244,90
11.1.7	97.599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	10,00	35,29	43,60	R\$ 436,00
11.1.8	37558	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	4,00	25,57	31,59	R\$ 126,36
11.1.9	43217	DEINFRA	BRACADEIRA TUBO 2"	UNIDADE	1,00	21,68	26,78	R\$ 26,78
11.1.10	43705	DEINFRA	REGISTRO DE CORTE 1/2"	UNIDADE	1,00	28,12	34,74	R\$ 34,74
11.1.11	43706	DEINFRA	REGULADOR DE ESTÁGIO ÚNICO	UNIDADE	1,00	49,48	61,13	R\$ 61,13
11.1.12	43730	DEINFRA	PLACA DE SINALIZAÇÃO DUPLA FACE COM LÂMPADA DE LED - SAÍDA	PC	1,00	109,58	135,38	R\$ 135,38
11.1.13	001	Cotação	PLACA TIPO SETA COM INDICAÇÃO DE EXTINTOR	UNIDADE	2,00	2,98	3,68	R\$ 7,36
11.1.14	002	Cotação	PLACA TIPO CIRCULAR COM INDICAÇÃO DE PROIBIDO DEPÓSITO DE MATERIAIS	UNIDADE	2,00	2,85	3,52	R\$ 7,04
11.1.15	003	Cotação	GRELHA PARA VENTILAÇÃO 19 X 19 CM	UNIDADE	2,00	28,50	35,21	R\$ 70,42
12			PASSEIO					R\$ 14.742,03
12.1			PASSEIO					R\$ 14.742,03
12.1.1	93681	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	M2	39,70	52,34	64,66	R\$ 2.567,00
12.1.2	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	M2	152,35	44,74	55,27	R\$ 8.420,38
12.1.3	93681	SINAPI	EXECUÇÃO DE PODOTÁTIL EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	32,35	52,34	64,66	R\$ 2.091,75
12.1.4	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	M	41,51	32,43	40,06	R\$ 1.662,89
13			CANTEIRO					R\$ 7.349,27
13.1			MEIO-FIO					R\$ 3.456,10
13.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA , CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	70,39	32,43	40,06	R\$ 2.819,82
13.1.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	38,52	1,92	2,37	R\$ 91,28
13.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	38,52	11,45	14,15	R\$ 544,99
13.2			PAISAGISMO					R\$ 3.893,17
13.2.1	011	Composição	PLANTIO FÓRMIO (Phormium tenax)	UNIDADE	102,00	15,96	19,72	R\$ 2.011,44
13.2.2	012	Composição	PLANTIO GRAMA AMENDOIM (Arachis repens)	UNIDADE	40,39	13,71	16,94	R\$ 684,21
13.2.3	007	Cotação	TERRA ADUBO	M3	6,06	160,00	197,66	R\$ 1.197,52
14			ACESSÓRIOS					R\$ 8.642,52
14.1			FACHADA					R\$ 8.642,52
14.1.1	005	Composição	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UN	78,00	79,65	98,40	R\$ 7.675,20
14.1.2	023	Composição	BRISE DE MADEIRA	UNIDADE	3,00	261,00	322,44	R\$ 967,32
			TOTAL GERAL					R\$ 402.239,16

Governador Celso Ramos, 28 de janeiro de 2020.